la garantía soberana de la República del Ecuador, a través del Ministerio de Economía y Finanzas,
destinado al financiamiento parcial del ’Programa Integral de Infraestructura Sostenible de Riego y
Vialidad de la Provincia de Los Ríos’ por un monto de hasta USD 32.800.000,00, (treinta y dos millones
ochocientos mil Dólares de los Estados Unidos de América), no contravendría la normativa vigente, en
virtud de lo cual, esta Dirección de Asesoría Jurídica de Financiamiento Público, concluye indicando
que no encuentra objeción de orden jurídico por lo que recomienda que se prosiga con el trámite

[...]

(CAF) y la República del Ecuador por intermedio del Ministerio de Economía y Finanzas, en respaldo
del Contrato de Préstamo que otorgaría la Corporación Andina de Fomento (CAF), al Gobierno
Autónomo Descentralizado Provincial de Los Ríos, por un monto de hasta USD 32.800.000,00 (treinta y
dos millones ochocientos mil Dólares de los Estados Unidos de América), destinado al financiamiento
parcial del ’Programa Integral de Infraestructura Sostenible de Riego y Vialidad de la Provincia de Los
Ríos’, cabe señalar que, van acorde a su objeto y finalidad, por lo que no cabe formular observaciones